
СЕ(Р9ШфЖКЯШ № 175
Муниципальное казенное учреждение

«Методический центр в системе дополнительного педагогического образования»

районное методическое объединение молодых учителей ОО 
((Мастерская профессионального роста педагога»

Свистуновой Ольге Вячеславовне
учителю начальных классов МБОУ «СОШ № 5»

Тема выступления: «Полеты

Дата: 12 апреля 2019 г.

преж де,^

Директор муниципального казенного учреждения ;
«Методический центр в системе дополнительно^ f  /^  
педагогического образования» 5е 1\ рр°°'л̂й(о̂-и|30«aft?. С.П. Фисунова

' Ь ^



t o

w

_______________________________ __________________________________________________________________

СЕШШфЛЖЯЛГ № 203
S~~Z-----------—- ■ ' ■

Муниципальное казенное учреждение 
«Методический центр в системе дополнительного

педагогического образования»
участника районного методического объединения 

учителей начальных классов 
«Планирование и организация методической работы 

учителей начальных классов на 
2019 - 2020 учебный год»

Свистуновой Ольги Вячеславовны,
учителя начальных классов МБОУ «СОШ № 5»

Тема выступления: «Деятельностный подход в обучении 
как основа организации учебной деятельности»

ачи: 27 августа 2019 г.

Директор муниципального казенного учреждения 
«Методический центр в системе дополнительного 
педагогического образования» С.П. Фисунова



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТБИЛИССКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

от 30 октября 2017г. № 696
ст-ца Т билисская

О проведении муниципального этапа краевого конкурса 
юных чтецов «Живая классика» среди учащихся 

общеобразовательных учреждений муниципального 
образования Тбилисский район

В соответствии с планом работы ГБУ ДО Краснодарского края «Центр 
развития одаренности» на 2017-2018 учебный год «О проведении краевого 
конкурса юных чтецов «Живая классика», п р и к а з ы в а ю :

1. Провести 27 января 2018 года муниципальный этап краевого конкурса 
юных чтецов «Живая классика» среди учащихся общеобразовательных 
учреждений муниципального образования Тбилисский район. Определить 
местом проведения конкурса МБОУ «СОШ № 7», начало работы -  09°° часов.

2. Утвердить Положение о муниципальном этапе краевого конкурса 
юных чтецов «Живая классика» среди учащихся общеобразовательных 
учреждений муниципального образования Тбилисский район (приложение 
№  1 ) .

3. Утвердить состав жюри муниципального этапа краевого конкурса 
юных чтецов «Живая классика» (приложение № 2).

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на 
директора муниципального казенного учреждения «Методический центр в 
системе дополнительного профессионального образования» С.П. Фисунову.

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления образованием Н.Е. Плавко



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕН
приказом управления образованием 

администрации муниципального 
образования Тбилисский район

СОСТАВ Ж Ю РИ
муниципального этапа краевого конкурса юных чтецов 

«Ж ивая классика» среди учащихся общеобразовательных 
* учреждений муниципального образования Тбилисский район

Ткаченко М.В., учитель МБОУ «СОШ № 1»; 
Калугина В.И., учитель МБОУ «СОШ № 6»; 
Дейкина Н.В., учитель МБОУ «СОШ № 14»; 
Бабичева Л.В., учитель МАОУ « С О Ш ^ ^ ^ : 
Свистунова О.В., учитель МБОУ «СОШ № 5»; 
Никитина Р.И., учитель МБОУ «СОШ № 16».

Директор муниципального 
казённого учреждения «Методический 
центр в системе дополнительного 
педагогического образования» С.П. Фисунова



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТБИЛИССКИЙ РАЙОН

П Р И К А З
от 24 декабря 2018 г. № 789

ст-ца Тбилисская

О проведении муниципальной предметной олимпиады 
младших школьников в 2018-2019 учебном году

В соответствии с планом работы муниципального казенного учреждения 
«Методический центр в системе дополнительного педагогического 
образования» на 2018-2019 учебный год, п р и к а з ы в а ю :

1. Провести школьный этап муниципальных предметных олимпиад 
младших школьников:

Предмет Классы Продолжительность олимпиады Дата
Русский язык 2-4 классы 1 академический час 28.01.2019
М атематика 2-4 классы 1 академический час 29.01.2019
Английский язык 2-4 классы 1 академический час 30.01.2019
Окружающий мир 2-4 классы 1 академический час 31.01.2019

2. Предоставить в МКУ «МЦСДПО» отчет о проведении школьного этапа 
муниципальных предметных олимпиад младших школьников (итоговые 
таблицы результатов участников олимпиад, заявки на муниципальный этап 
муниципальных предметных олимпиад младших школьников) в электронном 
виде (excel) на почту metcentr@yandex.ru до 6 февраля 2019 года (квота по 3 
человека от параллели).

3. Провести муниципальный этап предметных олимпиад младших 
школьников:

Предмет Классы Продолжительность
олимпиады Дата М есто проведения

Русский язык 2-4 классы 1 академический час 12.02.2019 М БОУ «СОШ  №  7»
М атематика 2-4 классы 1 академический час 18.02.2019 М БОУ «СОШ  № 6»
Английский язык 2-4 классы 1 академический час 19.02.2019 М БОУ «СОШ  №  2»
Окружающий мир 2-4 классы 1 академический час 20.02.2019 М БОУ «СОШ  №  5»

mailto:metcentr@yandex.ru


2
4. Утвердить состав жюри муниципальной предметно-методической 

комиссии муниципального этапа муниципальных предметных олимпиад 
младших школьников (приложение № 1).

5. Утвердить состав муниципальной предметно-методической комиссии 
по разработке заданий школьного (до 23 января 2019 г.) и муниципального 
этапа предметных олимпиад младших школьников (до 6 февраля 2019 г.) 
(приложение № 2).

6. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на директора 
муниципального казённого учреждения «Методический центр в системе 
дополнительного педагогического образования» С.П. Фисунову.

7. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности 
начальника управления образованием С.В. Романюк



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЁН
приказом управления образованием 

администрации муниципального 
образования Тбилисский район 

от с №  У / . ?

СОСТАВ
муниципальной предметно - методической комиссии 

по разработке заданий муниципального этапа 
предметных олимпиад младших школьников 

в 2018-2019 учебном году

№
п/п

Предмет Ш кольный этап 
до 23.01.19 г.

М униципальный этап 
до 06.02.19 г.

< М атематика Свистунова О.В1 
М БОУ «СОШ  №  5» §

Виш някова В.Ф. 
М БОУ «СОШ  № 7»

2 Русский язык Каш ирина Л.Н. 
М БОУ «СОШ  №  15»

Гребеню кова О. А. 
М АОУ «СОШ  №  2»

3 Окружающий мир Некрылова О.В. 
М БОУ «СОШ  №  9»

М орозова И. В. 
М БОУ «СОШ  №  10»

4 Английский язык Лазарева Ю.И. 
М БОУ «СОШ  №  6»

Ш ауберт В. В. 
М БОУ «СОШ  №  3»

Директор муниципального казенного 
учреждения «Методический
центр в системе дополнительного - ^
педагогического образования» ^  С.П. Фисунова


